
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

__________________ Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от ^  2022г. №

Об итогах реализации художественно
творческого проекта «Кладезь мастерства»

Согласно приказу управления образования Исполнительного комитета НМР 
РТ от 15.10.2021 года №318 «О ходе реализации художественно-творческого 
проекта «Кладезь мастерства» в целях поддержания и развития самобытных 
традиций, ремесел и искусств народов России, популяризации оригинальной 
народной культуры жителей разных регионов страны, формирования уважения к 
национальным ценностям с 18 октября 2021 года по 05 марта 2022 года прошли 
конкурсы проекта.

В соответствии с положениями о конкурсах представлена 210 работ из 29 
образовательных учреждений: школы №№ 8, 11, 15, 16, 18, 26, 27, гимназий №№ 1, 
22, 34, лицея № 35, Большеафанасовской, Благодатновской, Верхнечелнинской 
школы-интерната для детей с ОВЗ, Верхнечелнинской, Елантовской, Каенлинской, 
Камскополянской №1, №2, Красноключинской, Нижнеуратьминской,
Шингальчинской, Нижнекамский детский до, ДТДиМ им. И.Х.Садыкова, СДЮТиЭ, 
ДЭБЦ, ЦДОдд, ДШИ, ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за реализацию проекта директору МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Радуга» НМР РТ (Батталова Г.Р.):
1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурсов проекта 

согласно решению жюри (Приложение).
1.2. Вручить сертификаты всем участникам проекта.
2. Объявить благодарность:
2.1. За организацию и проведение Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), 

Салихзянову Р.Н. (директор ДТД и М им. И.Х. Садыкова), Рахимуллиной P.M. 
(заместитель директора по учебно-воспитательной работе ДТД и М им. И.Х. 
Садыкова), Ерышовой В.Б. (зав.отделом ЦДТ «Радуга»), Аввакумовой P.P. (педагог- 
организатор ЦДТ «Радуга»), Валиевой А. Н. (методист ДТД и М им. И.Х. 
Садыкова), МухановойЮ.П. (педагог дополнительного образования ДТД и М им. 
И.Х. Садыкова).

1

mailto:obraz.upr@tatar.ru


3. Методисту управления образования Ахмадуллиной А.Т. учесть итоги 
проекта при подведении итогов рейтингования деятельности общеобразовательных 
организации в краеведческой направленности.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал о лову Р.И.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Ерышова В.Б. 
47 - 30-33

2



Приложение к приказу 
№'/%? от ^  2022 года

Итоги реализации художественно-творческого проекта«Кладезь мастерства»

Список победителей и призеров 
конкурса народного художественного мастерства 

«Моё рукоделие»
Номинация «Ручное ткачество и вышивка в разных техниках»

Возрастная категория: 6-8 лет

1 место -  не присуждать;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Баширова Амина, МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Жуковская Руфина Касимовна;
3 место -  Маринин Никита, МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Жуковская Руфина Касимовна.
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  Садриева Алина, МБОУ «СОШ №15», руководитель Набиуллина 

Татьяна Юрьевна;
1 место- Назарова Ульяна, МБОУ «Гимназия-интернат №34», руководитель 

Леонтьева Татьяна Николаевна;
1 место -  Осипова Ева, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 

с ОВЗ», руководитель Ахмадиева Дильбар Талгатовна;
2 место -  Краснова Аэлита, МБОУ «Гимназия-интернат №34», «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова», руководитель Чугайнова Марина Валентиновна;
2 место -  Брожик Александра, МБОУ «Гимназия-интернат №34», «ДТДиМ 

им. И.Х.Садыкова», руководитель Чугайнова Марина Валентиновна;
2 место -  Садриева Ангелина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», руководитель Нафикова Нафиса Миннуллаевна;
3 место -  Мурина София, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 

«СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель 
Мурзина Татьяна Михайловна.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место— Халтурин Владимир, ГБУ для детей сирот, оставшихся без 

попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова 
Татьяна Александровна;

1 место—Куянова Ульяна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», руководитель Вафина Люзия Рашатовна;

1 место -  Минеева Мария, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», руководитель Асхадуллина Лилия Гасимовна;

з



2 место-Долгова Полина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», руководитель Тузеева Татьяна Павловна;

3 место -  Срурова Алия, МБОУ «Лицей №35», руководитель Харисова 
Гульнара Мирзануровна;

3 место -  Хамитова Алина, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова Татьяна 
Александровна;

3 место -  Ушнурцева Дарья, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», руководительШаймарданова Рауфя Назиповна;

3 место -  Суворова Александра, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 
для детей с ОВЗ», руководитель Гимадеева Раиса Кираметдиновна;

3 место -  Смоленкова Алла, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ГБОУ ОВЗ», руководительХалиуллина Рузалия Абелгаязовна.

Возрастная категория: 19 лет и старше
1 место -  Игнашина Наталья Ивановна, учитель, МБОУ «Камскополянская 

СОШ №1».
2 место -  Галлямова Гульнара Ягфаровна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»;
2 место -  Генералова Наталья Александровна, директор МБУ ДО «ЦДОдд».

Номинация «Лоскутное шитье»
Возрастная категория:6-8 лет
1 место-Осетрина Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Миронова 

Наталья Александровна;
2 место -  Моисеева София, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Потапова Наталья Владимировна;
3 место -  Шарапов Булат, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Потапова Наталья Владимировна.
Возрастная категория:9-12 лет
1 место -  Чайникова Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководитель Высоцкая Марина Валентиновна;
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место- Шумкова Алена, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Муллина Римма 
Г еннадьевна;

2 место -  Луканов Игнат, МБОУ «Благодатновская СОШ», руководитель 
Бурчина Марина Гурьяновна;

Возрастная категория: 16-18 лет
1 место- Михайлова Екатерина, МБОУ «Гимназия-интернат №34», МБУ ДО 

«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», руководитель Чугайнова Марина Валентиновна;

4



Номинация «Бисероплетение»
Возрастная категория: 6-8 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Фазылзянов Самид, МБОУ «Камскополянская СОШ №2»,МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Орёл Татьяна Александровна;
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  Нырова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Нестерова Ильсияр Шагитовна;
1 место -  Хамитова Лилия, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководительЗакиева Рауфя Назимовна;
1 место- Бахтимирова Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

руководитель Нугманова Ильсияр Мансуровна;
2 место -  Петрова Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

руководитель Нугманова Ильсияр Мансуровна;
3 место -  Леонтьева Вера, МБОУ «Гимназия-интернат №34», руководитель 

Абдулкина Ольга Сергеевна;
3 место -  Лапина Ульяна, МБОУ «Верхнеуратьминская СОШ», 

руководитель Карсакова Елена Владимировна;
3 место -  Исмагилова Ясмина, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 

руководительГизатуллина Гузалия Анасовна;
3 место -  Дёмин Артем, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководительМуллагалиева Лиана Николаевна.
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место- Бахтимирова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

руководитель Нугманова Ильсияр Мансуровна;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Султанова Валерия, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководитель Ким Надежда Михайловна;
3 место -  Гайсина Айгуль, МБОУ «ВерхнеуратьминскаяООШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководительГайсина Альбина Мазгаровна;
3 место -  Смирнова Дарья, МБОУ «Верхнуратьминская ООШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководительГ айсина Альбина Мазгаровна;
3 место -  Гильмутдинова Виолетта, МБОУ «Верхнуратьминская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководительГ айсина Альбина Мазгаровна;
3 место -  Эргашева Юлия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», руководительЯгудина Резеда Гаптельсаматовна.
Возрастная категория: 16-18 лет
1 место — Чурашова Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна.



Номинация «Народная традиционная кукла, обереги»
Возрастная категория:6-8 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Маннанова Эльвина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2»,МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Агмалова Илсияр Расимовна;
2 место -  Паюсов Софрон, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель АгмаловаИлсияр Расимовна;
3 место -  Заббарова Софа, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна.
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  Алексеева Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Миронова Наталья Александровна;
1 место -  Кочнева Дарья, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководительДонскова Стелла Анатольевна;
1 место -  Яруллина Малика,МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Миронова Наталья Александровна;
1 место -  Чайникова Дарья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Миронова Наталья Александровна;
1 место -  Завьялова Кира, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

МироноваНаталья Александровна;
1 место- Галлямов Самат, Синдимирова Дарина, МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова», руководитель ГаллямоваГульнара Ягфаровна;
2 место -  Мазанкина Яна, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Кузьмина ЕкатеринаМихайловна;
2 место - Лунева Ульяна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Миронова 

Наталья Александровна;
3 место -  Ибрагимова Эльвина, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы 

Джалиля, руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна;
3 место - Сорокина Ольга, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководительКузьмина Екатерина Михайловна;
3 место -  Князева Ангелина, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководительКузьмина Екатерина Михайловна;
3 место — Шишкин Матвей, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководитель Беглова Зульфия Мухарамовна;
3 место — Заббарова Дарина, МЕОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководительКузьмина Екатерина Михайловна;
3 место -  Борзов Тимур, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководительКузьмина Екатерина Михайловна.
Возрастная категория: 13-15 лет

6



1 место- Талакова Валентина, ГБУ для детей сирот, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Акишина Ольга 
Г еоргиевна;

2 место -  Юшкова Елизавета, МБОУ «СОШ №27», руководитель Шакирова 
Диляфруз Миннахматовна;

3 место -  Зеленова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 
руководитель Зеленова Гульнара Рафисовна.

Возрастная категория: 19 лет и старше
1 место- Муханова Юлия Петровна, педагог дополнительного 

образования,МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»;
1 место -  Миронова Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
Диплом «Театральное творчество» - Иванова Наталья Витальевна, 

художественный руководитель Шереметьевского СДК.
Номинация «Кружевоплетение»

Возрастная категория:6-8 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Фомина Елизавета, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Буранкова Любовь Егоровна.
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  не присуждать.
2 место -  Туктыева Дина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», руководитель Нурмухаметова Рузалия Сагировна.
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место — М инеева М ария, ГБОУ «Верхнечелнинская ш кола-интернат для 

детей с ОВЗ», руководитель Гимадеева Раиса Кираметдиновна.

Список участников 
конкурса народного художественного мастерства «Моё рукоделие»

1. Постнов Николай, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Аглиева Альмира 
Хузиахметовна.

2. Шакирова Язиля, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Аменова 
Эльмира Зуфаровна.

7



3. Матвеев Тимур, МБОУ «СОШ №8», руководитель Яковлева Елена 
Николаевна.

4. Сипачева Софья, МБОУ «СОШ №8», руководитель Яковлева Елена 
Николаевна.

5. Дорофеева Мария, МБОУ «СОШ №27», руководитель Некратова Марина 
Анатольевна.

6. Валеева Алина, МБОУ «СОШ №27», руководитель Некратова Марина 
Анатольевна.

7. Ильгузин Егор, МБОУ «Гимназия-интернат №34», руководитель 
Леонтьева Татьяна Николаевна.

8. Ворожцова Татьяна Николаевна, педагог МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова».

9. Типтяров Федор, МБОУ «Лицей №35», руководитель Типтярова 
Валентина Федоровна.

10. Платонова Ульяна, МБУ ДО «СДЮТиЭ», руководитель Саттарова Венера 
Мансуровна.

11. Саттаров Искандер, МБОУ «Гимназия-интернат №34», руководитель 
Амутбаева Ирина Александровна.

12. Архипова Сафира, МБОУ «СОШ №26 с углубленным изучением 
отдельных предметов», руководитель Нуруллина Гульнара Гильфановна.

13. Хабибуллина Амалия, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, 
руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна.

14. Габдулхакова Эвелина, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, 
руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна.

15. Борисова Валерия, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 
руководитель Полякова Надежда Алексеевна.

16. Скворцов Илья, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 
руководитель Полякова Надежда Алексеевна.

17. Илендеева Дарья, МБОУ «Красноключинская СОШ», 
руководительХадиева Нурия Мидхатовна;

18. Герасимова Мария, МБОУ «Красноключинская
СОШ»,руководительХадиева Нурия Мидхатовна;

19. Валиуллина Земфира, МБОУ «Шингальчинская ООШ», руководитель 
Гизатуллина Гузалия Анасовна.

20. Имьяминова Зарема, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;

21. Хусайнова Арина, МБОУ «Благодатновская СОШ»,МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», руководитель Кузьмина ЕкатеринаМихайловна.

8



Список победителей и призеров 
конкурса народных художественных промыслов «Радуга ремёсел» 

Номинация «Художественная роспись»
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  Кандаков Алексей, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель 

Кандакова Вера Александровна;
1 место -  Насырова Элизавета, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Игизбаева Зарина, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, 

руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна.
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Валеев Богдан, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», руководитель Галимов Ильдар Габдулхаевич;
1 место -  Коновнин Александр, ГБУ для детей сирот, оставшихся без 

попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Абдуллина 
Светлана Ивановна;

2 место -  Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 
руководитель Ворожцова Татьяна Николаевна;

2 место -  Старостина Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна;

3 место -  Потапова Юлия, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель 
Кандакова Вера Александровна.

Номинация «Художественная керамика»
Возрастная категория: 6-8 лет
1 место -  Галеев Булат, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Бурмистрова 

Наиля Нуриевна;
2 место — Долганова Любовь, МБОУ «Гимназия-интернат №34», МБУ ДО 

«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», руководитель Чугайнова Марина Валентиновна;
2 место — Фазылзянова Амина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Агмалова Илсияр Расимовна;
3 место -  Черпаков Алексей, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Агмалова Илсияр Расимовна.
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место — Детское объединение «Лепка», МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова», руководитель Борисова Эльмира Фаридовна;
2 место — Тагиров Марат, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, 

руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна.

9



Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Гученко Роман, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Муллина Римма 
Г еннадьевна;

2 место -  Шайхатдарова Аделина, ГБУ для детей сирот, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Муллина Римма 
Г еннадьевна.

3 место -  Туктыев Хайдар, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», руководитель Асхадуллина Лилия Гасимовна.

Возрастная категория: 19 лет и старше
1 место -  Бурмистрова Наиля Нуриевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
Номинация «Художественная обработка кожи»

Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Богданова Мария, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова Татьяна 
Александровна.

Номинация «Изделия из войлока»
Возрастная категория: 9-12 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Шарапова Виктория, ГБУ для детей сирот, оставшихся без 

попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Акишина Ольга 
Г еоргиевна.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Танькина Алина, ГБУ для детей сирот, оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Акишина Ольга 
Г еоргиевна;

2 место — не присуждать;
3 место — Кожураткин Денис, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с 

ОВЗ», руководитель Бакланова Елена Николаевна.
Номинация «Художественная обработка дерева»

Возрастная категория: 9-12 лет
3 место - Хакимов Айназ, МБОУ «Шингальчинская ООШ», руководитель 

Гизатуллина Гузалия Анасовна.

10



Список участников 
конкурса народных художественных промыслов «Радуга ремёсел»

1. Дмитриева Маргарита, МБОУ «СОШ №26 с углубленным изучением 
отдельных предметов», руководитель Нуруллина Гульнара Гильфановна.

2. Мифтахова Эвелина, МБОУ «СОШ №26 с углубленным изучением 
отдельных предметов», руководитель Нуруллина Гульнара Гильфановна.

3. Габдулхакова Эвелина, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, 
руководитель Минегалиева Лейсан Ризатовна.

4. Осмачкина Эвелина, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», руководитель Егорова Екатерина Михайловна.

5. Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель Кандакова 
Вера Александровна.

6. Киселева Яна, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель Кандакова Вера 
Александровна.

Список победителей и призеров конкурса изобразительного искусства 
«Народное искусство глазами детей»

Номинация: «Народные промыслы России в рисунках детей»
Возрастная категория: 7-9 лет
1 место - Павлова Ариадна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Бурмистрова Мария Юрьевна;
2 место - Фатхуллина Зайнап, МБОУ «Камскополянская СОШ №1»,МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна;
2 место - Шугулев Арсений, ГБУ «Нижнекамский детский дом», 

руководитель Ратникова Татьяна Александровна;
3 место - Барсуков Рузаль, ГБУ «Нижнекамский детский дом», руководитель 

Ненастьева Надия Михайловна.
Возрастная категория: 10-12 лет
1 место- не присуждать;
2 место- не присуждать;
3 место- Кильдеева Юлиана, МБОУ «СОШ №11», руководитель Евсеева 

Татьяна Викторовна;
3 место- Романов Иван, МБОУ «СОШ №26», руководитель Сайфутдинова 

Фарида Хасаншиновна.
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место - Салахиева Ильфина, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Закиева Рауфя Назимовна;



1 место - Самсонова Вероника, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 
Мотыль Александра Вячеславовна.

Номинация «Народные традиции глазами детей»
Возрастная категория: 7-9 лет
1 место - Одинаева Алиса, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Едалина Татьяна Анатольевна;
1 место - Халфина София, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Едалина Татьяна Анатольевна;
2 место - Фатхуллина Зайнап, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна;
2 место - Галиева Дарина, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х. Садыкова», 

руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место - Фомина Елизавета, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Буранкова Любовь Егоровна;
2 место - Харитонов Г еоргий, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 

руководитель Ахметова Эльмира Равилевна;
3 место - Виссмер Алина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководитель Илюхина Любовь Борисовна.
Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - Бобкова Анастасия, МБОУ «СОШ №11», руководитель Евсеева 

Татьяна Викторовна;
1 место - Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель 

Кандакова Вера Александровна;
2 место - Насырова Елизавета, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», 

руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место - Шугулев Данил, ГБУ «Нижнекамский детский дом», руководитель 

Ратникова Татьяна Александровна;
2 место - Галлямов Самат, МБУ ДО «ДТДиМим. И.Х. Садыкова», 

руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место - Гильмутдинова Азалия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 

руководитель Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
3 место - Лукьянов Александр, ГБУ «Нижнекамский детский дом», 

руководитель Ратникова Татьяна Александровна;
3 место - Синдимирова Дарина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», 

руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна.
Возрастная категория: 13-15лет
1 место- не присуждать;
2 место- Богданова Мария, ГБУ «Нижнекамский детский дом», руководитель 

Ратникова Татьяна Александровна;



2 место - Арбеева Виктория, МБОУ «СОШ №26», руководитель Вьюкова 
Виктория Викторовна;

3 место - Кантонова Диана, МБОУ «СОШ № 26», руководитель 
Гилазтдинова Миляуша Тимергазеевна;

3 место - Кислицина Милана, МБОУ «СОШ №26», руководитель 
Габдрахманова Ирина Афанасьевна.

3 место - Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», руководитель Бадретдинов Фаяз Нурмиевич;

Диплом за совместное творчество - Маннанова Эльвина, МБОУ 
«Камскополянская СОШ №2», руководитель Агмалова Илсияр Расимовна.

Номинация «Современное народное творчество»
Возрастная категория: 7-9лет
1 место- не присуждать;
2 место- не присуждать;
3 место - Песнев Ярослав, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Потапова Наталья Владимировна.
Возрастная категория: 10-12лет
1 место- не присуждать;
2 место- не присуждать;
3 место - Савельева Валерия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Бурмистрова Мария Юрьевна.
Номинация: «Дымковская игрушка»

Возрастная категория: 7-9лет
1 место- не присуждать;
2 место- не присуждать;
3 место - Тимина Мишель, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Бурмистрова Мария Юрьевна.

Список участников 
конкурса изобразительного искусства 

«Народное искусство глазами дегей»

1.Храмова Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», руководитель 
Едалина Татьяна Анатольевна;

2.Латыпова Ильвина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», руководитель 
Едалина Татьяна Анатольевна;

3.Губайдулина Дарина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», руководитель 
Едалина Татьяна Анатольевна;

4. Абунагимов Карим;



5.Токарева Дарья, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Сайфутдинова Фарида 
Хасаншиновна;

6.Хабибрахмаиова Тансылу, МБОУ «Нижнеуратьмииская СОШ», 
руководитель Бадретдинов Фаяз Нурмиевич;

7. Хохлов Владимир, МБОУ «СОШ №11», руководитель Евсеева Татьяна 
Викторовна;

8. Коновнин Александр, ГБУ «Нижнекамский детский дом», руководитель 
Абдуллина Светлана Ивановна;

9. Калимуллина Чулпан, МБОУ «Нижнеуратьмииская СОШ», руководитель 
Бадретдинов Фаяз Нурмиевич;

Ю.Калимуллина Лилия, МБОУ «Нижнеуратьмииская СОШ», руководитель 
Бадретдинов Фаяз Нурмиевич;

П.Таипова Алия, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 
руководитель Закиева Рауфя Назимовна;

12.Соляхова Радмила, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», руководитель Гайсина Альбина Мазгаровна;

13.Хакимуллина Гулина, МБОУ «Нижнеуратьмииская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», руководитель Бадретдинов Фаяз Нурмиевич.

Список победителей и призеров 
конкурса эссе «Дело мастера боится!»

Номинация «Умелец родного села»
Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - Федосеев Максим, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Багапова Ольга Ивановна;
2 место-Ильясова Гулия, МБОУ «Каенлинская СОШ», руководитель 

Поликарпова Лида Николаевна.
Возрастная категория: 19 лет и старше (педагоги)
1 место -  не присуждать.
2 место -  Галина Венера Минсултановна, педагог МБОУ «СОШ №8».

Номинация «Дело мастера боится!»

Возрастная категория: 8-9 лет
1 место — не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место -  Хамидуллина Ясмина, МБОУ «Большеафанасовская СОШ», 

руководитель Бикметова Алсу Искандеровна.

14



Возрастная категория: 13-15 лет
1 место-Киселева Яна, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Лушнова Рида Васильевна;
2 место -  Пинегин Эдуард, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Г айсина Альбина Мазгаровна;
2 место -  Шайдуллина Ильсия, МБОУ «Каенлинская СОШ», руководитель 

Поликарпова Лида Николаевна;
3 место -  Зубарева Диана, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Кузьмина Елена Васильевна;
Возрастная категория: 16-18 лет
1 место-Игнашина Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель 

Санникова Валентина Павловна;
2 место -  Хадиуллина Малика, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», руководитель Салихова Дилара Мубиновна;
3 место -  Каржавкина Эвелина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», 

руководитель Тимофеева Эльза Раисовна.
Возрастная категория: 19 лет и старше (педагоги)
1 место -  Санникова Валентина Павловна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
2 место -  Харитонова Людмила Александровна, заместитель директора по 

учебно-методической работе МБУ ДО «ДТИИ».

Номинация «Элементы национальной одеяеды»

Возрастная категория: 10-12 лет
1 место- Хузеева Зария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», руководитель 

Ковальчук Зиля Накибовна;
2 место -  Файзрахманова Камилла, МБОУ «СОШ №8», руководитель Галина 

Венера Минсултановна;
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Гайсина Айгуль, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Г айсина Альбина Мазгаровна;
2 место-Носкова Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Бабакаева Вероника Владимировна;
2 место—Деменева Амалия,МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

руководитель Мичурина Надежда Петровна;
3 место -  Шабалина Арина, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Г айсина Альбина Мазгаровна;

15



Возрастная категория: 19 лет и старше (педагоги)
1 место -  не присуждать;
2 место -  Жуковская Руфина Касимовна, педагог МБОУ «СОШ №16».

Список победителей и призеров 
фотоконкурса народного мастерства «Мой дом -  моя крепость!»

Номинация «Украшения дома и участка»
Возрастная категория: 13-15 лет
1 место - Луканов Игнат Владимирович, МБОУ «Благодатновская СОШ», 

руководитель Луканова Наталья Владимировна;
Возрастная категория: 16-18 лет
1 место- не присуждать;
2 место - Козлова Карина, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Егорова Елена Михайловна.
Возрастная категория: 19 лет и старше
1 место - Аввакумова Рафида Рафитовна, педагог-организатор МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга»;
2 место- Матвеев Виктор Васильевич, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга».
Номинация «Украшения домашнего интерьера»

Возрастная категория: 9-12 лет
1 место - Герасимова Мария, МБОУ «Красноключинская СОШ», 

руководитель Хадиева Нурия Мидхатовна;
2 место -  не присуждать;
3 место - Демин Артем, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 

руководительМуллагалиева Лиана Николаевна;
3 место -  Хамдеева Риана, МБОУ «СОШ №26», руководитель Сабитова 

Танзиля Жавитовна.
Возрастная категория: 13-15лет
1 место- не присуждать;
2 место- Юнусов Риназ, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», руководитель 

Мичурина Н.П.;
3 место - Тимошенко Богдан, МБОУ «СОШ №20», руководитель 

Шайхутдинов Ильгам Касимович.
Возрастная категория: 16-19 лет
1 место- не присуждать;
2 место- не присуждать;

16



3 место - Митюкова Валерия, МБОУ «СОШ №26», руководитель Градусова 
Людмила Аркадьевна.

Возрастная категория: 19 лет и старше
1 место - Минегалиева Лейсан Ризатовна, педагог МБОУ «Гимназия №1» 

имени Мусы Джалиля;
1 место - Бурмистрова Наиля Нуриевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
1 место- Миронова Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
1 место- Санникова Валентина Павловна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
1 место -  Миронов Юрий Анатольевич, АО «ТАНЕКО»;
2 место - Галиева Альфия Султановна, педагог ГБОУ «Верхнечелнинская 

школа-интернат для детей с ОВЗ»;
2 место - Санникова Дарья Николаевна, педагог МБОУ «Красноключинская 

СОШ»;
2 место-Ягудина Резеда Г аптельсаматовна, педагог ГБОУ

«Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ»;
2 место -  Шакирова Лейсан Раисовна, директор МБУ ДО «СДЮТ и Э».

Номинация «Композиции для придомовой территории» 

Возрастная категория: 19лет и старше
1 место- не присуждать;
2 место -  Батталова Гульназ Расюловна, директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
2 место - Ерышова Венера Борисовна, заведующая отделом МБУ ДО 

«ЦДТ«Радуга»;
2 место - Сайфутдинова Светлана Юрьевна, методист МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга».

Список участников 
фотоконкурса народного мастерства «Мой дом — моя крепость!»

1.Смоленкова Алла, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ», руководитель Асхадуллина Лилия Гасифовна.

2. Жуковская Руфина Касимовна, педагог МБОУ «СОШ №16».
3. Иванова Александра, МБОУ «СОШ №26 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Вьюкова Виктория Викторовна.

17


